
SỞ TƯ PHÁP TỈNH AN GIANG 

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI 

Số: 126/QĐ-BTC                       

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

An Giang, ngày 04 tháng  8  năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Thể lệ cuộc thi trực tuyến  

Tìm hiểu pháp luật năm 2023 

 
 

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI TRỰC TUYẾN  

TÌM HIỂU PHÁP LUẬT NĂM 2023 
    

Căn cứ Quyết định số 123/QĐ-STP ngày 04/8/2023 của Giám đốc Sở Tư 

pháp về việc thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi trực tuyến Tìm hiểu pháp luật năm 

2023; 

Căn cứ Kế hoạch phối hợp số 102/KHPH-STP-TĐTN ngày 31/5/2023 giữa 

Sở Tư pháp và Tỉnh Đoàn phối hợp tổ chức Cuộc thi trực tuyến Tìm hiểu pháp 

luật năm 2023; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật - Sở Tư pháp. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Thể lệ cuộc thi trực tuyến Tìm 

hiểu pháp luật năm 2023. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký. 

Điều 3. Thành viên Ban Tổ chức, Ban Nội dung, Tổ Thư ký, thí sinh dự thi 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

  

Nơi nhận: TM. BAN TỔ CHỨC CUỘC THI 

- Như Điều 3;  TRƯỞNG BAN 
- Giám đốc, Phó Giám đốc Sở Tư pháp; 

- Tỉnh đoàn An Giang; 

- Lưu: VT, PBGDPL. 

  

 

 

 

 GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP 

 Cao Thanh Sơn  

 
                                                                     

 



2 

 

  

SỞ TƯ PHÁP TỈNH AN GIANG 

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

THỂ LỆ 

Cuộc thi trực tuyến Tìm hiểu pháp luật năm 2023 

(Kèm theo Quyết định số 126/QĐ-BTC ngày 04/8/2023 

 của Ban Tổ chức) 

 

1. Đối tượng 

- Cán bộ đoàn, đoàn viên, hội viên, thanh thiếu nhi ở các cơ sở Đoàn, Hội 

trong tỉnh. 

- Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và quần chúng Nhân dân 

trên địa bàn tỉnh. 

2. Thời gian 

Mở cổng thi trực tuyến từ ngày 07/8/2023 đến ngày 03/9/2023, chia làm 04 

tuần (mỗi tuần được phần mềm tự động tính từ ngày Thứ Hai đến ngày Chủ Nhật).  

3. Nội dung 

- Tìm hiểu Pháp luật: Các văn bản quy phạm pháp luật như: Hiến pháp năm 

2013; Công ước quốc tế về các quyền dân sự, chính trị; Pháp luật về An toàn giao 

thông; Bộ luật Dân sự năm 2015 (cho vay lãi suất cao, hụi…); Bộ luật Hình sự 

năm 2015 (sửa đổi, bổ sung năm 2017); Luật Thanh niên năm 2020; Luật Phòng, 

chống tác hại của thuốc lá năm 2012; Luật An ninh mạng năm 2018; Luật Giáo 

dục năm 2019; Luật Phòng, chống tác hại của rượu, bia năm 2019; Luật Xử lý vi 

phạm hành chính sửa đổi, bổ sung năm 2020; Luật Bảo vệ môi trường năm 2020; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống nhiễm vi rút gây ra hội 

chứng suy giảm miễn dịch mắc phải ở người (HIV/AIDS) năm 2020; Luật Biên 

phòng Việt Nam năm 2020; Luật Phòng, chống ma túy năm 2021; Nghị định số 

53/2022/NĐ-CP ngày 15/8/2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 

Luật An ninh mạng; Pháp luật về giao thông đường bộ. 

- Tìm hiểu về Cuộc đời và sự nghiệp của Chủ tịch Tôn Đức Thắng. 

- Tìm hiểu Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 

lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 - 2027 

4. Cách thức tham gia 

- Thí sinh tham gia dự thi bằng cách sử dụng máy vi tính, máy tính bảng, 

điện thoại thông minh… có kết nối Internet để truy cập vào Cổng Thông tin điện 

tử Tỉnh Đoàn An Giang (http://tinhdoanangiang.vn/) hoặc Cổng thông tin điện 

tử Sở Tư pháp tỉnh An Giang (https://sotuphap.angiang.gov.vn/) và bấm vào 



3 

 

banner Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Pháp luật, Cuộc đời và sự nghiệp của 

Chủ tịch Tôn Đức Thắng và Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc Đoàn 

TNCS Hồ Chí Minh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 - 2027”. 

- Thí sinh trả lời 30 câu hỏi bằng cách chọn đáp án đúng nhất trong 04 đáp 

án A, B, C, D; Làm bài xong, thí sinh chọn nộp bài hoặc bài thi tự đóng sau 30 

phút.  

5. Giải thưởng 

Giải thưởng tính cho thí sinh có nhiều câu trả lời đúng nhất trong thời gian 

ngắn nhất, xếp từ cao xuống thấp đến khi hết cơ cấu giải theo tuần và chung cuộc. 

Cơ cấu giải thưởng:  

- Giải thưởng Tuần: (Giải thưởng tuần 1, 2, 3, 4) 

+ 01 giải Nhất: 500.000 đồng 

+ 01 giải Nhì: 400.000 đồng 

+ 01 giải Ba: 300.000 đồng 

- Giải thưởng Chung kết:  

+ 01 giải Nhất: 1.500.000 đồng; Được tham gia Hành trình tuổi trẻ quê 

hương Bác Tôn với Côn Đảo năm 2023. 

+ 01 giải Nhì: 900.000 đồng; Được tham gia Hành trình tuổi trẻ quê hương 

Bác Tôn với Côn Đảo năm 2023.  

+ 01 giải Ba: 600.000 đồng; Được tham gia Hành trình tuổi trẻ quê hương 

Bác Tôn với Côn Đảo năm 2023.  

6. Những quy định chung khi thi trực tuyến 

- Mỗi thí sinh chỉ được đăng ký sử dụng một tài khoản và cung cấp đầy đủ, 

đúng các thông tin bắt buộc (Họ và tên; ngày tháng năm sinh; nơi học tập hoặc 

nơi công tác, sinh sống; số điện thoại; email); Không giới hạn số lần thi đối với 

mỗi tài khoản.  

- Nghiêm cấm việc nhờ người khác thi hộ, sử dụng thông tin của người khác 

để đăng ký tham gia thi, nếu bị phát hiện sẽ bị hủy kết quả thi. 

- Thí sinh có thể tham gia thi vào bất cứ thời gian nào trong khung giờ mà 

Ban Tổ chức thông báo.  

- Trong quá trình thi, Ban Tổ chức không chịu trách nhiệm đối với lỗi kết nối 

do đường truyền mạng hoặc lỗi do thiết bị tham gia dự thi./. 

                                                                                      


		2023-08-04T16:44:14+0700
	Việt Nam
	SỞ TƯ PHÁP<sotuphap@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




